Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05 марта  2020 года                                                                           № 103
г. Могоча

О проведении соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта

	В целях развития физической культуры и спорта, в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести соревнования по волейболу среди женских команд, посвященные Международному женскому дню 8 Марта в культурно – спортивном комплексе на станции Могоча, по адресу Клубная 1, 07 марта  2020 года в 11:00 часов местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта.
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                               	А.Б.Вяткин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                  № 103  от 05 марта  2020 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта

Председатель оргкомитета:                    Рюмкина О.А. – заместитель
                                                                      руководителя администрации
                                                                      муниципального района
                                                                      «Могочинский район»;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Манжут Д.И. – главный
                                                                     специалист отдела культуры,
                                                                     спорта и молодежной политики;

                                                                     Краснов Н.Н.- тренер
                                                                     КСК на ст. Могоча;

                                                                     Малеева С.В. – тренер КСК на ст.
                                                                     Могоча.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 103 от 05 марта  2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по волейболу среди женских команд, посвященных Международному женскому дню 8 Марта

1. Цели и задачи:
- популяризация волейбола среди населения;
- пропаганда здорового образа жизни;
- укрепление спортивных связей;
- укрепление спортивных связей.

2. Сроки и место проведения:
Соревнования по волейболу среди женских команд, посвященные  Международному женскому дню 8 Марта, пройдут 07 марта 2020 г. в 11:00 часов в культурно – спортивном комплексе на станции Могоча, по адресу Клубная 1.

3. Участники
К участию в соревнованиях приглашаются  женские команды предприятий г. Могоча, женские команды городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район». Состав команды 8 человек (6 игроков + 2 запасных). Возраст участниц не младше 20 лет. Команда должна иметь единую форму одежды, сменную обувь с белой подошвой.

4. Условия проведения и определения победителей
В зависимости от количества команд соревнования будут проводиться, либо по круговой системе, либо по подгруппам, что будет решено по прибытию команд на заседании судейской коллегии. Определение победителей производится согласно действующим правилам игры в волейбол.

5. Сроки подачи заявок на участие
Заявки, заверенные врачом, подаются по адресу: ул. Комсомольская, д.13 здание администрации МР «Могочинский район»  или по тел. 8-914-501-90-85  до 05 марта 2020 года. Участники, не подтвердившие свое участие в соревнованиях до 05 марта 2020 года к игре, не допускаются.

6. Награждение
    Команды, занявшие призовые места награждаются грамотами и переходящим кубком «победителей», а игроки команд грамотами и медалями.

7. Финансирование
Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района. Расходы, связанные с командированием, питанием команд (проезд) – за счет командирующих организаций.

8. Дополнительные положения:
      Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования. Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото - и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети интернет, СМИ.